АДМИНИСТРАЦИЯ
ЗЕЛЁНОПОЛЯНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ТРОИЦКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  28.11.2018г.                                                                                              № 38
с. Зелёная Поляна

О внесении изменений в постановление Администрации Зелёнополянского  сельсовета Троицкого района Алтайского края от 02.08.2010г.  № 21 «Об установлении порядка ведения учета граждан испытывающих потребность в древесине для собственных нужд»

        Рассмотрев информационное письмо прокурора Троицкого района Алтайского края на постановление Администрации Зелёнополянского сельсовета Троицкого района Алтайского края от 02.08.2010 года № 21 «Об установлении порядка ведения учета граждан испытывающих потребность в древесине для собственных нужд»,

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1.  Пункт 8 изложить в следующей редакции:
«8. В целях постановки на учет, гражданин, одновременно  с заявлением  предоставляет паспорт или иной документ, удостоверяющий личность, а также документ, подтверждающий его место жительство на территории поселения. В случае подачи заявления иным лицом, действующим в интересах указанного гражданина, дополнительно предоставляется документ, удостоверяющий его полномочия в качестве представителя. В зависимости от целей использования древесины, гражданин представляет следующие документы:
 8.1. Для заготовки (приобретения) древесины в целях индивидуального жилищного строительства:
       -  копии правоустанавливающих документов на земельный участок, вид разрешенного использования которого предусматривает индивидуальное жилищное строительство или ведение личного подсобного хозяйства на землях населенных пунктов, либо выписка из Единого государственного реестра недвижимости о правах на вышеуказанный земельный участок;
       -  копия разрешения на строительство;
       - копия решения о принятии гражданина на учет в качестве нуждающегося в жилом помещении;
       - копии документов, подтверждающих получение гражданином бюджетных средств на строительство жилого помещения;
       -  выписка из Единого государственного реестра недвижимости о наличии (отсутствии) у заявителя в собственности жилых помещений;
      -  копии документов, подтверждающих уничтожение жилого дома, части жилого дома, иных жилых помещений в результате пожара, наводнения или иного стихийного бедствия;
       - копии документов, подтверждающих регистрацию по месту жительства либо факт постоянного проживания в жилом доме, в части жилого дома, в иных жилых помещениях, уничтоженных в результате пожара, наводнения или иного стихийного бедствия;
       - копии правоустанавливающих документов на жилое помещение, либо выписка из похозяйственной книги, либо копия решения суда о признании права собственности на жилое помещение»;
         8.2. Для заготовки (приобретения) древесины с целью ремонта жилого дома, части жилого дома, иных жилых помещений, ремонта (возведения) хозяйственных построек:
         -  копии правоустанавливающих документов на жилое помещение, либо выписка из Единого государственного реестра недвижимости о наличии у заявителя жилого помещения на праве собственности, либо выписка из похозяйственной книги, либо копия решения суда о признании права собственности на жилое помещение;
         -  копии документов, подтверждающих повреждение жилого дома, части жилого дома, иных жилых помещений, хозяйственных построек в результате пожара, наводнения или иного стихийного бедствия;
         -  копии документов, подтверждающих регистрацию по месту жительства либо факт постоянного проживания в жилом доме, в части жилого дома, в иных жилых помещениях, поврежденных в результате пожара, наводнения или иного стихийного бедствия.»;
8.3 Для заготовки (приобретения) древесины с целью отопления жилого дома, части жилого дома, иных жилых помещений, имеющих печное отопление, - копии правоустанавливающих документов на жилое помещение, либо выписка из Единого государственного реестра недвижимости о наличии у заявителя жилого помещения на праве собственности, либо выписка из похозяйственной книги»;

2. Пункт 12 изложить в следующей редакции:
[bookmark: _GoBack]«12. Администрация сельсовета в течение двадцати дней со дня поступления заявления принимает решение о постановке на учет гражданина, испытывающего потребность в древесине, либо об отказе в постановке на такой учет. Заявитель уведомляется о принятом решении в течение трех рабочих дней с даты его принятия»;

3. Пункт 13 изложить в следующей редакции:
      «13. Основаниями для отказа в постановке гражданина на учет являются:
      -  непредоставление и (или) непоступление в порядке межведомственного взаимодействия документов, указанных в подпунктах 8.1-8.3, за исключением документов, которые заявитель предоставляет по собственной инициативе;
      -  предоставление, документов, содержащих недостоверные сведения;
      -  несоблюдение сроков и нормативов заготовки (приобретения) древесины;
      - нарушение требования, в соответствии с которым заготовка или приобретение древесины для собственных нужд в соответствии с установленными нормативами для одного и того же объекта (жилого дома, части жилого дома, хозяйственной постройки) несколькими гражданами не допускается;
      -  поступление заявления о постановке на учет от гражданина, ранее включенного в список граждан, испытывающих потребность в древесине для собственных нужд.
       Граждане снимаются с учета граждан, испытывающих потребность в древесине для собственных нужд, в следующих случаях:
       -  подачи гражданином заявления о снятии его с учета;
       -  смерти гражданина, состоящего на учете;
       - фактической реализации гражданином права на заготовку (приобретение) древесины;
       - отказа гражданина от заключения договора купли-продажи лесных насаждений (древесины) для собственных нужд.
       Решение о снятии граждан с учета граждан, испытывающих потребность в древесине для собственных нужд, принимается администрацией сельсовета не позднее пяти рабочих дней со дня возникновения указанных обстоятельств. Заявитель уведомляется о принятом решении в течение двух рабочих дней с даты его принятия.»;
4. Пункт 18. изложить в следующей редакции:
      «18. Администрация сельсовета в срок до 1 июля года, предшествующего заготовке (отпуску) древесины, направляют предложения об объеме ежегодной заготовки (отпуска) древесины, а также списки граждан, испытывающих потребность в древесине для собственных нужд (с указанием граждан, имеющих право осуществлять заготовку либо приобретение древесины для собственных нужд в первоочередном порядке) в территориальные подразделения уполномоченного органа исполнительной власти Алтайского края в сфере лесных отношений, расположенные в лесничествах, указанных в заявлениях граждан.».

5. Обнародовать данное постановление в установленном порядке.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Зелёнополянского сельсовета 						 С.П. Сокол